
Královéhradecký kraj 

IČ 70889546 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

jednající Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje 

dále jen „kraj“ 

na straně jedné 

a 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

IČ 275 02 988 

se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 

2548 

jednající prokuristou panem Zdeňkem Kosem 

 

dále jen „společnost“ 

na straně druhé  

 

uzavřeli podle § 51 občanského zákoníku tuto smlouvu 

 

I. 

S ohledem na to, že kraj je jediným akcionářem společnosti a že společnost zajišťuje pro kraj 

podstatnou část jeho samosprávných úkolů, smluvní strany se dohodly, že kraj bude v rámci 

své Rámcové pojistné smlouvy č. 6985021169 pojišťovat i jiný než vlastní majetek, a to na 

základě požadavků společnosti.  

II. 

1. Společnost se zavazuje kraji uhradit na základě jeho výzvy (faktury, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty) poměrnou část 

pojistného pokrývající náklady kraje s pojištěním majetku dle požadavků společnosti podle 

článku I. 

2. Část pojistného se společnost zavazuje hradit v návaznosti na povinnost kraje hradit 

pojistné pojišťovně tak, aby část pojistného byla uhrazena kraji nejpozději do 30 dnů od 

obdržení výzvy kraje k zaplacení. 

3. Společnost má právo se kdykoliv po předchozí domluvě s krajem seznámit s textem 

Rámcové pojistné smlouvy, resp. na ní navazujících dodatků pojistných smluv, souvisejí-li 

s majetkem pojištěným na základě požadavku společnosti. 

 

III. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech provedeních, dvě jsou určena pro potřeby kraje, jedno 

pro společnost. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

č. 17/758/2008. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a cítí se 

být vázány všemi jejími ustanoveními. 

 

V Hradci Králové dne    V Hradci Králové dne 

 

 

 

………………………………….  ………………………………….. 

Ing. Pavel Bradík    Zdeněk Kos 

hejtman Královéhradeckého kraje  prokurista SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 


